No documento 0695492 de lavra do servidor do Centro de Apoio, consta que foi realizada consulta no mercado objetivando obter a proposta
mais vantajosa para a Administração, no entanto, apenas uma empresa encaminhou proposta. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa RICARDO
ZANETTA SPESSOTTO EPP, CNPJ 03.503.112/0001-53, pelo preço proposto de R$ 5.625,00 (cinco mil seiscentos e vinte e cinco reais) equivalente a 12
(doze) meses de prestação de serviço, conforme proposta 0695437.

Registra-se que após análise da instrução do processo em epígrafe, o mesmo está em conformidade e que não haverá celebração de contrato. A formalização se
dará apenas com a emissão de empenho.

[...]

Considerando as informações prestadas pela DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios (doc.
0696310), autorizo a dispensa de licitação em favor da empresa RICARDO ZANETTA SPESSOTTO EPP , CNPJ 03.503.112/0001-53, pelo preço proposto
de R$ 5.625,00 (cinco mil seiscentos e vinte e cinco reais), para aquisição de 300 (trezentos) exemplares do Estatuto da Pessoa com Deficiência (Lei Brasileira
de Inclusão da Pessoa com Deficiência - 13.146/07/2015), impressa e atualizada, conforme solicitação contida na Comunicação Interna 0694867.